

## Smluvní ujednání

Toto smluvní ujednání doplňuje Všeobecné pojistné podmínky pojištění odpovědnosti za škodu - obecná část - O/01.

1. Odchylně od čl. 12. odst. 3. písm. e) a k) VPP O/01 se ujednává, že pojištění se vztahuje na odpovědnost za škodu vzniklou zaměstnavateli, pokud ji pojištěný zaměstnanec způsobil zaviněným porušením povinností při plnění svých pracovních (služebních, členských) úkolů nebo v přímé souvislosti s nimi. Odchylně od čl. 12. odst. 3. písm. j) se pojištění vztahuje i na jinou škodu, pokud ustanovení Zákoníku práce o obecné odpovědnosti zaměstnance za škodu s ní spojuje povinnost zaměstnance takovouto škodu zaměstnavateli nahradit.
2. Odchylně od čl. 8 odst. 1 VPP O/01 se ujednává, že právo na plnění vzniká i tehdy, jestliže pojistná událost a škoda v době trvání pojištění nastaly mimo území České republiky.
3. Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou:
  - a) v opilosti, kterou si pojištěný sám přivodil, nebo po zneužití omamných prostředků;
  - b) při výkonu práce na základě dohody o provedení práce;
  - c) nesplněním povinnosti k odvrácení škody;
  - d) schodkem na svěřených hodnotách, které je povinen zaměstnanec vyúčtovat, a jakýmkoliv pohřešováním věci;
  - e) vyrobením zmetku (vadného výrobku) nebo vadnou manuální prací při montážích, opravách, úpravách nebo při stavebních činnostech, jakož i zanedbáním obsluhy a údržby věci;
  - f) zavlečením nebo rozšířením nakažlivé choroby zvířat nebo rostlin;
  - g) zaplacením majetkové sankce zaměstnavatelem (včetně pokuty), která byla uložena v důsledku jednání pojištěného;
  - h) na pneumatikách a dopravovaných věcech (včetně takové, jež vznikne při jejich nakládce a vykládce na dopravní prostředek);
  - ch) v souvislosti s řízením dopravního prostředku,
  - j) zaměstnavateli, jehož sídlo nebo místo podnikání není na území České republiky.
4. Pro řidiče z povolání a ostatní zaměstnance, pokud při výkonu povolení řídí rovněž dopravní prostředky zaměstnavatele, se odchylně od bodu 3. písm. h), ch) a při zachování ostatních výluk definovaných bodem 3. pojištění rozšiřuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na dopravním prostředku zaměstnavatele, a to za předpokladu, že škoda vznikla zaviněním pojištěného při dopravní nehodě či prokazatelné srážce dopravního prostředku s jiným předmětem a byla neprodleně oznámena policii, pokud právní předpis takového oznámení vyžaduje. Za téhož předpokladu se pak pojištění vztahuje i na odpovědnost za škodu způsobenou na pneumatikách tohoto dopravního prostředku a na dopravovaných věcech zaměstnavatele.
5. Nárok na plnění z rozšířeného pojištění podle bodu 4. však vznikne pouze tehdy, bylo-li takovéto pojištění výslovně sjednáno v pojistné smlouvě a vyznačeno v pojistce.
6. Smluvně se ujednává, že pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek, rozhodných pro stanovení pojistného, upravit nově výši pojistného ke dni jeho nejbližší splatnosti. V případě, že ten, kdo pojištění sjednal, s touto úpravou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit písemně do 1 měsíce po jejím sdělení. V tomto případě pojištění zanikne dnem splatnosti. Pokud není v uvedeném lhůtě takový písemný nesouhlas dán, má se za to, že ten, kdo pojištění sjednal, s nově upravenou výší pojistného souhlasí se všemi z toho vyplývajícími právy a povinnostmi.